令和７年４月吉日

関係各位

全国小学校学校行事研究会 会長 鈴木 恒雄

（東京都武蔵野市立千川小学校長）

東京都小学校学校行事研究会 会長 松田 隆

（東京都調布市立飛田給小学校長）

全国・東京都小学校学校行事研究会 夏季研修会

（第５９回 全国小学校学校行事研究全国大会）

ご 案 内（第１次）

 令和 7 年度は、全国小学校学校行事研究会と東京都小学校学校行事研会が連携して、下記の通り

夏季研修会を開催する運びとなりました。また、本研修会と兼ねて、第５９回小学校学校行事研究

全国大会を小規模で行います。未来を担い持続可能な社会の創り手を育成するために、たくさんの

仲間とともに研究を深めて、日本型教育の真髄である学校行事を更に充実させていきましょう。皆

様のご参加をお待ちしております。

日  時   令和７年８月８日（金）１０：００～１６：３０
※９：３０から全国理事会を行います。

場  所   武蔵野市立千川小学校 ふれあいホール

JR 中央線 三鷹駅北口からバス 柳沢駅行または武蔵境駅行

西武新宿線 西武柳沢駅南口からバス 三鷹駅行または吉祥寺駅行

★千川小学校の特色ある校舎もこの機会にぜひご覧ください。

研究主題
『多様な他者と協働して、楽しく豊かな生活をつくる

これからの学校行事の創造』
～ウェルビーイングの深化を目指して～

【問い合わせ先】  全小行研事務局長  細井鏡子（大田区立北糀谷小学校長）03-3742-5371

《 内 容 》

午前の部（１０：００～１２：００）

〇 開会式・総会

〇 講演Ⅰ  講師  Eｇｙptian Japanese School スーパーバイザー  小川 賀世子  先生

午後の部（１３：００～１６：３０）

〇 実践発表・協議

埼玉県深谷市立大寄小学校 【遠足・集団宿泊的行事（修学旅行）】

東京都武蔵野市立大野田小学校 【健康安全・体育的行事（運動会）】

〇 講演Ⅱ  講師  玉川大学 TAP センター 教授  川本 和孝 先生